2018年 7月吉日

セ オ リ ア フ ァ ー マ 株 式 会 社

東京都中央区日本橋室町三丁目 3 番 1 号

平成 30年度診療報酬改定に関するご案内

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素より弊社製品につきまして格別のご高配

を賜わり、厚く御礼申上げます。

さて、この度平成 30年度診療報酬改定に伴い、診療報酬における加算対象から外れた品目、基礎的医薬品

対象品目の変更がありましたのでご案内を申し上げます。

なお、ご案内が大変遅れましたこと誠に申し訳なく心よりお詫び申し上げます。

今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

＜診療報酬における後発医薬品としての加算対象から外れた品目＞

販 売 名

（統一収載名）
包 装 統一商品コード

GS1-RSSコード

（販売包装単位）
備 考

オフロキサシン耳科用液

0.3%「CEO」

（ オ フ ロ キ サ シ ン

3mg1mL点耳液）

5mL×5本 123-15990-6 14987123 159903

基礎的外れ医薬品*

5mL×10本 123-15991-3 14987123 159910

＊基礎的外れ医薬品：診療報酬において加算等の算定対象となる後発医薬品ではありません。

薬価基準が統一名収載されます。

＜診療報酬における基礎的医薬品に指定された品目＞

販 売 名 包 装 統一商品コード
GS1-RSSコード

（販売包装単位）
備 考

ベストロン耳鼻科用 1％

[50mg(力価）・

溶解液 5ｍL]×5 123-14786-6 14987123 147863

基礎的医薬品

[500mg(力価）・

溶解液 50ｍL]×1
123-14787-3 14987123 147870

＜一般名処方加算の対象追加品目＞平成 29年 6月 16 日適用

販 売 名

（一般名）
規格・包装 統一商品コード

GS1-RSSコード

（販売包装単位）
備 考

ジオクチルソジウム

スルホサクシネート

耳科用液 5%「CEO」

（ジオクチルソジウム

スルホサクシネート

点耳液 5%）

[規格]

5％1mL

[包装]

10mL×10

123-15856-5 14987123 158562
一般名処方加算１

6 点*

＊平成 30年度診療報酬改定において点数の見直しがあり、一般名処方加算１は 3点から 6点に変更になり

ました。

※一般的名称を記載する処方箋を交付した場合は、当該処方箋の内容に応じ、処方箋の交付１回につきそれ

ぞれ所定点数に加算します。

以上